闽供办〔2011〕100号

福建省供销合作社联合社办公室关于开展供销社系统
网点资源及合作意向摸底调查工作的通知

各市、县（区）供销合作社：

按照省政府领导关于加快推进福建供销新华都超市有限公司（暂名，以下简称供销新华都公司）组建与开展业务工作的要求，省供销合作社联合社与新华都购物广场有限公司已就共同出资注册成立供销新华都购物广场有限公司相关具体事宜进行了洽谈，并形成共识，拟于近期注册成立并开始运行。为更好地推进供销新华都公司整合全省供销系统经营网点资源工作，努力实现资源共享、优势互补、合作共赢，省社决定在全省系统开展网点资源及合作意向摸底调查工作。现就有关事项通知如下：

一、调查对象
对所有经营面积200平方米以上的网点的基本情况进行登记造册，重点筛选以下条件的网点：
（一）网点地理位置：希望能选择在城市、县城、乡镇的中心位置，或适宜建设商业网点和超市的靠近中心地点；
（二）交通：位于主要街道，主商业中心，交通便利，主入口门前道路畅通无阻，乡镇一级要求可相对放宽；
（三）停车：停车条件良好，根据经营面积具备一定的停车位，乡镇一级要求可相对放宽；
（四）面积：经营面积在200平方米以上，根据所在区域的人口、经济状况来选择面积大小，人口越多、经济越发达的地区面积就越大，大致在2000-10000平方米之间为佳；
（五）楼层：一层最佳，如有单层面积能超过3000平方米，最适宜开超市。超市总楼层一般不超过三层；超过2层的单层面积不低于200平方米；
（六）层高：4.2-5.5米之间，柱间距8米为佳；
（七）广告位置：大楼主入口可以设立店招或企业标志、广告等；
（八）可提供的租赁年限：10年以上，15-20年为最佳；
（九）设备设施：提供符合商场要求并验收合格的消防系统、空调、水电系统（具体容量视情况而定）；若面积较大且租赁楼层在两层以上的最好能提供扶梯、货梯；

（十）目前经营方式：摸清上述经营场所目前是自营、承包经营或已对外租赁等，以及承包或租赁到期时间情况；
（十一）可供合作经营投资开发建设的土地情况：土地面积、土地性质、土地座落、地上建筑物及土地权属等。

二、合作形式

因各级供销社经营网点形式多样，可根据实际情况实行“一事一议”、“一企一策”，因地制宜、因企制宜，采取多种合作形式。

（一）租赁经营。一是将现有的经营网点租赁给供销新华都公司改造装修后经营；二是将现有的经营网点按照供销新华都公司规范要求进行改造或重建，在建或拟建的由供销新华都公司派员介入按照规范要求指导建设，建成后由供销新华都公司或子公司与该供销社签订房产租赁合同，开展经营。
（二）合作经营。一是对全省供销社系统暂时闲置未有明确用途的土地，或现有房屋陈旧简陋有意愿翻建改造的土地，争取当地政府批准支持，可通过签订合作建设合同，由拥有土地使用权单位提供现有土地，由供销新华都公司或子公司合作投资建设成为超市或物流配送中心，供销新华都公司以固定分红形式或按比例分配盈利。二是争取当地政府批准支持新征土地建设，引进供销新华都公司合作投资建设成为超市或物流配送中心，供销新华都公司以固定分红形式或按比例分配盈利。
三、调查要求
各市、县（区）供销合作社要高度重视，指定一名分管领导和联络员专门负责与新华都合作事宜，对所在区域范围内的供销社网点资源及合作意向进行一次全面认真的调查摸底，调查摸底情况要求各县（市、区）供销合作社在12月15日前上报设区市社，12月18日前由各设区市社负责汇总并加盖单位公章后报送省社经济发展处（电子版请一并发至邮箱）。

联系人：姚道万，联系电话：0591-87851014，邮箱：973151314@qq.com。
附件：1.全省系统与供销新华都公司合作事宜联系人员汇总表
2.全省系统现有经营网点及可供合作开发经营网点的地
块基本情况调查摸底表
二○一一年十二月八日

PAGE
- 4 -